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PARALAJMËRIM
Për të ulur rrezikun nga zjarri ose shok 
elektrik, mos ekspozoni këtë
aparat në shi ose lagështi.

Mos instaloni aparatin në vend të mbyllur, si 
raft për libra ose vitrinë të integruar.

Mos ekspozoni bateritë (pakon ose bateritë e 
instaluara) në ngrohje të tepërt si dritë dielli, 
zjarr ose tjetër për një kohë të gjatë.
Mos i zbërtheni, të hapur ose copë Qelizat 
dytësore apo bateri.
Në rast të një rrjedh celular, nuk lejojnë të 
lëngshme për të ardhur në kontakt me 
lëkurën ose sytë. Nëse kontakti është bërë, 
të larë zonën e prekur me sasi me bollëk e 
ujit dhe të kërkojë këshilla mjekësore.
Qelizat dytësore dhe bateritë duhet të jetë i 
ngarkuar para përdorimit. Gjithmonë i 
referohen udhëzimet e prodhuesit ose pajisje 
manual për udhëzime të duhura akuzuar. Pas 
periudha të zgjatur magazinimit, ajo mund të 
jetë e nevojshme për të ngarkuar dhe 
shkarkimin e celularët ose bateritë disa herë 
për të marrë performancën maksimale.
Shkatërrimin e duhur.

Shënim për konsumatorët: 
informacionet më poshtë vlejnë vetëm 
për pajisjes e shitura në vendet që
zbatojnë direktivat e BE-së
Ky produkt është prodhuar nga dhe në emër 
të Sony Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku 
Tokyo, 108-0075 Japoni. Pyetjet lidhur me
përputhjen e produktit me ligjet e Bashkimit 
Evropian do të trajtohen nga përfaqësuesi i 
autorizuar, Sony Belgium, bijkantoor van 
Sony Europe Limited, Da Vincilaan 7-D1, 1935 
Zaventem, Belgjikë. Për çështje servisimi dhe 
garancie, ju lutemi drejtohuni në adresën e 
dhënë në dokumentet e veçanta të 
garancisë.

Me këtë, Sony Corp., deklaron që kjo pajisje 
është në përputhje të plotë me kërkesat 
themelore dhe dispozitat tjera të 
domosdoshme të Direktivës 1999/5/EC.
Për detaje, shikoni URL më poshtë: 
http://www.compliance.sony.de/

Largimi i pajisjes së 
vjetër elektrike
dhe elektronike (vlejnë 
për Bashkimin
Evropian dhe shtete 
tjera evropiane me
sisteme të ndarë të 
grumbullimit)

Ky simbol në bateritë ose në paketimin 
tregon që bateritë e dhëna me këtë produkt 
nuk duhet të trajtohet sikur mbeturina 
shtëpiake. Për disa bateri, ky simbol mund të 
përdoret në kombinim me një simbol kimik. 
Simboli kimik për zhivë (Hg) ose plumb (Pb) 
mund të shtohen nëse bateria përmban më 
tepër se 0.0005% zhivë ose 0.004% plumb. 
Duke siguruar që produkti largohet mirë, do 
të ndihmoni në parandalimin e 
konsekuencave potenciale negative për 
mjedisin jetësor dhe shëndetin e njerëzve e 
cila mund të dëmtohet nga trajtimi i gabuar i 
mbeturinave të këtij produkti. Materialet
për riciklim do të ndihmojnë të mbrohen 
resurset natyrore.
Nëse produktet për shkaqe sigurie, 
performancë ose integritet të dhënave 
kërkojnë lidhje permanente me bateri të 
inkorporuar, këtë bateri duhet të ndryshohet 
nga teknik i kualifikuar. Për të siguruar që 
bateria do të trajtohet mirë, dorëzoni 
produktin në fund të jetës në pikë përkatëse 
për grumbullim për riciklim të pajisjes 
elektrike dhe elektronike. Për gjitha bateritë 
tjera, ju lutemi shikoni pjesën për largimin e 
baterisë nga produkti në mënyrë të sigurt. 
Dorëzoni baterinë në pikën përkatëse për
grumbullim për riciklimin e baterive të vjetra.
Për më tepër informata mbi riciklimin e këtij 
produkti ose baterisë, ju lutemi kontaktoni 
zyrën lokale për shërbime, kompaninë për 
mbeturin ose shitoren në të cilën keni blerë 
produktin.

Bluetooth® fjala shenjë dhe logot janë në 
pronësi të Bluetooth SIG, Inc. dhe çdo 
përdorim i këtyre shenjave nga Sony 
Corporation është me licencë.

N-Mark është shenjë dalluese ose e 
regjistruar e NFC Forum, Inc. në
Shtetet e Bashkuara ose në vende tjera.

Microsoft, Windows dhe Windows Vista 
janë shenja të regjistruar ose shenja të 
Microsoft Corporation në Shtetet e 
Bashkuara ose në vende tjera.

Mac d h e Mac OS janë shenja dalluese 
të Apple Inc., në Shtetet e
Bashkuara ose në vende tjera.

iPhone është shenjë dalluese e Apple 
Inc., në Shtetet e Bashkuara ose
në vende tjera.

Shenjat dhe emrat tjerë tregtarë janë të 
pronarëve të tyre përkatës.

Paralajmërime
Për komunikimin BlUETOOTH
•	 Pajisjet BLUETOOTH duhet të përdoren 

brenda përafërsisht 10 metrash nga njëra 
tjetra. Shtrirja e komunikimit efektiv mund 
të shkurtohet nën kushtet në vijim:

•	 Ajrore është ndërtuar në njësi, siç 
ilustrohet në vijë me pika (Fig. ). 
Ndjeshmëria e komunikimit BLUETOOTH 
do të përmirësohet duke e kthyer drejtimin 
e ndërtuar në ajrore për pajisjen e lidhur 
BLUETOOTH. Kur pengesat janë mes ajrore 
e pajisjes së lidhur dhe ndërtuar në ajrore 
të kësaj njësie, zhurmë ose audio braktisjes 
së mund të ndodhë, ose të komunikimit 
mund të jetë me aftësi të kufizuara.

•	 Komunikimet BLUETOOTH mund të jenë 
me aftësi të kufizuara, ose zhurmë ose 
audio braktisjes mund të ndodhë në 
kushtet e mëposhtme.
– Ka një trupi i njeriut midis njësisë dhe

pajisjes BLUETOOTH.
Kjo situatë mund të përmirësohet duke 
e vendosur pajisjen BLUETOOTH 
përballet me ajri i njësisë.

– Ka nje pengese, të tilla si metal ose mur, 
midis njësisë dhe pajisja BLUETOOTH.

– Një pajisje duke përdorur 2.4 GHz
frekuencave, të tilla si një pajisje Wi-Fi, 
telefon LAN, ose mikrovalë, është në 
përdorim pranë kësaj njësie.

•	 Për shkak pajisjet BLUETOOTH dhe Wi-Fi 
(IEEE802.11b / g / n) të përdorin të njëjtën 
frekuencë (2.4 GHz), interferenca 
mikrovalë mund të ndodhin duke rezultuar 
në zhurmë ose audio braktisjes ose 
komunikimet qenë me aftësi të kufizuara, 
nëse kjo njësi është përdorur në afërsi të 
një pajisje Wi-Fi . Në një rast të tillë, të 
kryer në vijim.
– Përdoreni këtë njësi të paktën 10 m larg

nga pajisja Wi-Fi.
– Nëse kjo njësi është përdorur brenda 10m
    nga një pajisje Wi-Fi, fikni pajisjen Wi-Fi.
– Instalojeni këtë njësi dhe pajisjen BLUETOOTH

sa më afër me njëri-tjetrin të jetë e mundur.
•	 Mikrovalë emitting nga një pajisje 

BLUETOOTH mund të ndikojnë në 
funksionimin e pajisjeve elektronike 
mjekësore. Turn off këtë njësi dhe pajisje të 
tjera Bluetooth në vendet e mëposhtme, si 
ajo mund të shkaktojë një aksident:
– ku me gaz ndezshme është i pranishëm,

në një spital, ose një pike karburanti
– pranë dyerve automatike ose një alarm zjarri

•	 Mos e përdorni njësinë në një avion. valët e 
radios mund të ndikojë në instrumentet, 
duke shkaktuar një aksident për shkak të 
mosfunksionim.

•	 Për shkak të karakteristikë e teknologjisë 
BLUETOOTH wireless, zë luajtur në këtë 
njësi është vonuar pak nga zhurma luhet 
në pajisjen BLUETOOTH gjatë duke folur 
në telefon ose duke dëgjuar muzikë.

•	 Kjo njësi mbështet aftësitë e sigurisë që 
përputhen me standardin BLUETOOTH për 
të siguruar një lidhje të sigurt kur 
teknologjia BLUETOOTH wireless është 
përdorur, por siguria nuk mund të jetë e 
mjaftueshme në varësi të përcaktimit. Të 
jenë të kujdesshëm gjatë komunikimit 
duke përdorur teknologjinë Bluetooth.

•	 Ne nuk do të marrë asnjë përgjegjësi për 
rrjedhje të informacionit gjatë 
komunikimit BLUETOOTH.

•	 Lidhja me të gjitha pajisjet BLUETOOTH 
nuk mund të garantohet.
– Një pajisje që paraqet funksioni 

BLUETOOTH është e nevojshme për t'iu 
përshtatur standardit BLUETOOTH 
specifikuar nga Bluetooth SIG, Inc. dhe 
të vërtetuar.

– Edhe në qoftë se pajisja e lidhur përputhet 
me standardin e përmendur më lart 
BLUETOOTH, disa pajisje mund të mos 
jetë i lidhur ose të punojnë si duhet, 
varësisht nga karakteristikat apo 
specifikimet e pajisjes.

– Ndërsa duke folur në duart e telefonit pa 
pagesë, zhurma mund të ndodhë, në varësi 
të pajisjes ose komunikimit të mjedisit.

•	 Në varësi të pajisjes që do të lidhet, ai 
mund të kërkojë pak kohë për të filluar 
komunikimit.

Mbi përdorimin e quajtur Apps për 
smartphones dhe kompjutera
•	 Kjo njësi mbështet vetëm thirrjet hyrëse 

normale. Thirrja Apps për smartphones 
dhe kompjutera nuk janë të mbështetur.

Nëse zë kërcen shpesh gjatë 
rishikim
•	 Situata mund të përmirësohet duke 

ndryshuar parametrat wireless cilësi 
playback ose fiksimin mode pa tel 
riprodhimit për SBC në pajisjen 
transmetuese. Për detaje, referojuni 
udhëzimeve të përdorimit të dhëna me 
pajisjen transmetuese.

Në akuzuar njësinë
•	 Kjo njësi mund të jetë i ngarkuar duke 

përdorur USB vetëm. kompjuter personal 
me portin USB është e nevojshme për të 
akuzuar.

•	 Kjo njësi nuk mund të jetë ndezur, as nuk 
mund të përdoret funksioni BLUETOOTH, 
gjatë ngarkimit.

•	 Në qoftë se ju nuk e përdorni njësinë për 
një kohë të gjatë, bateri rechargeable 
mund të mos jenë në gjendje të zbatojnë 
të gjitha udhëzimet e mjaftueshme. 
Bateria do të jetë në gjendje për të 
mbajtur një akuzë si duhet, pasi në 
mënyrë të përsëritur shkarkimi dhe 
akuzuar disa herë.

•	 Nëse ju ruani njësinë për një kohë të gjatë, 
të ngarkuar baterinë një herë në vit e 
gjysmë për të parandaluar mbi-shkarkimit.

•	 Nëse gjatësia e kohës që ju mund të 
përdorni njësi u bë shumë e shkurtër, 
bateri rechargeable duhet të 
zëvendësohet me një të re. Ju lutemi të 
kontaktoni shitësin më të afërt Sony për 
një zëvendësim bateri.

Shënime mbi elektricitetin statik
•	 Elektricitetit statik që mblidhet në trup dhe 

nuk është defekt i kufjeve. Efekti mund të 
minimizohet duke i mbajtur rroba që janë 
prodhuar nga materiale natyrale.

Në qoftë se njësia nuk funksionon si duhet
•	 Ricilësoji të njësinë (Fig. ). 

Lidhni kufje në një kompjuter booted duke 
përdorur kabllon e dhënë mikro-USB, 
pastaj shtypni  butonin dhe - butonin e 
në të njëjtën kohë. Njësia do të rishkruhet. 
informacion çiftimi nuk është fshirë.

•	 Nëse problemi vazhdon edhe pas 
operacionit adaptimet më sipër, nisja njësi 
si më poshtë. 
Shkëputeni kabllon mikro-USB nga porti 
micro-USB, fikni njësi, atëherë mbani të 
shtypur  dhe - butonat në të njëjtën 
kohë për më shumë se 7 sekonda. 
Treguesi (blu) flashes 4 herë, dhe njësia 
është rivendosur në parametrat e fabrikës.
Të gjitha informatat pairing fshihet.

•	 Pas nisjes së njësie, mund mos të lidhet 
me iPhone ose kompjuterin tuaj. Në këtë 
rast, fshini informacionet e çiftimit e
njësie nga iPhone ose kompjuter dhe 
pastaj çiftoni sërish.

Tjetër
•	 Mos e vendosni këtë njësi në një vend të 

ekspozuar ndaj lagështirës, pluhurit, blozë 
ose avull, ose duke iu nënshtruar rrezet e 
diellit direkte. A mos i lënë njësinë në një 
makinë për një kohë të gjatë. Ajo mund të 
shkaktojë keqfunksionim.

•	 Duke përdorur pajisjen BLUETOOTH nuk 
mund të funksionojë në telefonat mobil, 
në varësi të kushteve valë radio dhe vend 
ku pajisja është duke u përdorur.

•	 Dëgjimi me këtë njësi në volum të 
lartë mund të ndikojë në dëgjimin tuaj.

•	 Për sigurinë e trafikut, mos e përdorni 
këtë njësi kur je në timon ose çiklizmit.

•	 Mos e përdorni njësinë në vendet ku ajo 
do të jetë e rrezikshme nëse nuk jeni në 
gjendje të dëgjojnë zë e ambientit, të tilla 
si në kalimet hekurudhore, platforma 
Stacionit të Trenit, dhe vendet e ndërtimit.

•	 A nuk e vënë në peshë apo presion në 
këtë njësi si ajo mund të shkaktojë njësi të 
shtrembëroj gjatë magazinimit të gjatë.

•	 A nuk është subjekt njësinë për shok tepruar.
•	 Pastroni njësi me një leckë të butë të thatë.
•	 Mos e ekspozoni njësi të ujit. Njësia nuk 

është i papërshkueshëm nga uji.
Mos harroni për të ndjekur masat më 
poshtë.
– Kini kujdes të mos të bjerë njësi në një 

lavaman ose enë tjetër të mbushur me ujë.
– Mos e përdorni njësinë në mjedise të

lagështa ose të motit të keq, të tilla si në
shi apo dëborë.

– A nuk merrni njësia lagësht.
Nëse ju prekni njësinë me duar të lagura, 
ose të vënë njësi në një artikull të lagur e 
veshjeve, njësia mund të laget dhe kjo 
mund të shkaktojë keqfunksionim të 
njësisë.

•	 Nëse ju përjetojnë siklet pas përdorimit të 
njësisë, të ndaluar përdorimin njësi menjëherë.

•	 Të earpads mund të përkeqësohet për 
shkak të ruajtjes afatgjatë ose përdorimit.

•	 Nëse keni ndonjë pyetje ose probleme në 
lidhje me këtë njësi që nuk janë të 
mbuluara në këtë manual, ju lutemi 
kontaktoni shitësin më të afërt të Sony.

Mbulesa të reja për kufjet mund të 
porositen nga distributori më i afërt Sony.

Specifikimet

I përgjithshëm
Sistemit të komunikimit: BLUETOOTH 

Specification version 4.1
Prodhim: BLUETOOTH Specification Power 

Class 2
Diapazoni maksimal i komunikimit:: Linjë e

pamjes rreth 10 m1)

Shiriti i frekuencës: 2.4 GHz band (2.4000 GHz 
- 2.4835 GHz)

Metoda e modulimit: FHSS
Profile kompatibile BLUETOOTH2):  

A2DP (Advanced Audio Distribution 
Profile) 
AVRCP (Audio Video Remote Control 
Profile) 
HFP (Hands-free Profile) 
HSP (Headset Profile)

Kodekse të përmbajtura3): SBC4) , AAC5) 

Metoda e përmbajtur për mbrojtjen e
përmbajtjes: SCMS-T

Diapazoni i transmetimit (A2DP):  
20 Hz - 20,000 Hz (Frekuenca mostër
44.1 kHz)

Artikuj të përfshira:  
Kufje pa tel stereo (1) 
Kabllo Micro-USB (rreth 50 cm) (1) 
Referenca Guide (kjo fletë) (1) 
Shpjeguesi i funksionimit (1) 
Dokumente të tjera (1 vendosur)

1) Diapazoni i vërtetë do të dallojë varësisht 
nga faktorë si pengesa mes
pajisjeve fusha magnetike, rreth furrave 
mikrovalë, elektricitet statik,
ndjeshmëria e pranimit, performanca e 
antenës, sistemi operativ,
aplikacioni i softuerit, etj.

2) Profilet standarde BLUETOOTH tregojnë 
qëllimin e komunikimit BLUETOOTH mes 
pajisjeve.

3) Kodeks: Format audio për shtypje 
dhe konvertim të sinjalit

4) Kodekse nën-shiriti
5) Avancuar Audio kodim

Stereo kufje pa tel
Burimi i rrymës

DC 3.7 V: Inkorporuar tek litium-jon 
bateri e ringarkueshme 
DC 5 V: Kur ngarkuar duke përdorur USB

Pesha: Rreth 130 g
Temperatura operuese: 0 °C në 40 °C 
Harxhimi i matur i rrymës: 0.8 W
Orë përdorimi:  

Kur lidhet me anë të BLUETOOTH 
pajisjes

Music rishikim Koha: Max. 8 orë 
Ora komunikimi: Max. 8 orë
Kohë gatishmërisë: Max. 200 orë

Shënim: Përdorimi orë mund të jetë 
më e shkurtër në varësi të Codec dhe
kushtet e përdorimit.

Koha tarifimit:  
Rreth 2.5 orë
Shënim: ore tarifimit mund të jenë të 
ndryshme në varësi të kushteve të 
përdorimit.

Temperatura e karrikimit: 5 °C në 35 °C

Marrësi
Lloji: Mbyllur, Dynamic
Njësia e drajverit: 30 mm
Përgjigja frekuenca: 20 Hz - 20,000 Hz

Mikrofoni
Lloji: Elektret kondensuar
Drejtimi: Omni drejtues
Diapazoni efekti i frekuencës: 50 Hz - 8,000 Hz

Kërkesat sistemore 
për karrkimin e 
baterisë me USB

Kompjuteri personal me para-instaluar me 
ndonjë nga sistemet operative të 
mëposhtme dhe portit USB:

Sisteme operative
(kur përdoret Windows)
Windows® 10 Home / Windows® 10 Pro
Windows® 8.1 / Windows® 8.1 Pro
Windows® 8 / Windows® 8 Pro
Windows® 7 

Home Basic / Home Premium / 
Professional / Ultimate

Windows Vista® (Service Pack 2 or later) 
Home Basic / Home Premium / 
Business / Ultimate / Media Center 
Edition 2005

(kur përdoret Mac)
Mac OS X (version.10.8 ose më të lartë)

Dizajni dhe specifikimet mund të 
ndryshohen pa paralajmërim.
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